
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Цифровое муниципальное образование» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.09.2022 
№ 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», руководствуясь 
Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 
от 14.10.2022 № 2037-ПА (с изменениями от 23.11.2022 № 2353-ПА, 
от 30.03.2023 № 602-ПА, от 23.06.2023 № 1571-ПА, от 13.10.2023         
№ 2857-ПА, от 26.12.2023 № 3590-ПА, от 19.04.2024 № 1019-ПА,                  
от 06.06.2024 № 1474-ПА, от 18.09.2024 № 2590-ПА). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы городского округа Чехов Попова А.А. 
 
 

Глава городского округа Чехов  М.Н. Собакин 
 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 
от  №   

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 
от 14.10.2022 № 2037-ПА (с изменениями от 23.11.2022 № 2353-ПА, от 30.03.2023 № 602-ПА, от 23.06.2023 № 1571-ПА, 

от 13.10.2023 № 2857-ПА, от 26.12.2023 № 3590-ПА, от 19.04.2024 № 1019-ПА, от 06.06.2024 № 1474-ПА,                        
от 18.09.2024 № 2590-ПА) 

 
1. Cтроку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы 

(тыс. руб.)» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 
«  

 

Источники финансирования муниципальной 
программы, 
в том числе по годам реализации программы 
(тыс. руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 4 371,20 4 371,20 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства бюджета Московской области 9 455,10 8 812,10 0,00 0,00 0,00 643,00 
Средства бюджета городского округа Чехов 616 413,37 99 611,50 116 431,87 149 965,56 150 496,89 149 747,28 
Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Всего, в том числе по годам: 630 239,67 112 794,80 116 431,87 149 965,56 150 496,89 150 390,28 

»; 

 

 

 

  



3 

 

 2. в разделе 5 Программы: 
2.1. подраздел 5.1 изложить в следующей редакции: 
« 

5.1. Подпрограмма 1 «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг  
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» 

№ 
п/п Мероприятия подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансирова

ния 

Всего 
(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответс
твенны

й за 
выпол
нение 

меропр
иятия 

2023 год 2024 год 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное мероприятие 01. 
Организация деятельности 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

2023-
2027 

Итого 1 958,00 1 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 
«МФЦ ГО 
Чехов» 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 860,00 1 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

98,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 2023- Итого 1 958,00 1 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ 
«МФЦ ГО 
Чехов» 



4 

Софинансирование расходов на 
организацию деятельности 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

2027 Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 860,00 1 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

98,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Количество выплат 
стимулирующего характера 
(единица) 

х Х Всего 2023 год 
Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  1 

квартал  
1 

полугодие 
9 

месяцев 
12 

месяцев 

1 1 1 - - - 1 1 1 1 

2. 

Основное мероприятие 02. 
Совершенствование системы 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по 
принципу одного окна в 
многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

2023-
2027 

Итого 3 529,28 0,00 845,00 971,28 914,00 799,00 

МКУ 
«МФЦ ГО 
Чехов» 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 886,28 0,00 845,00 971,28 914,00 156,00 

Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 02.01. Мероприятие 
в рамках ГП МО - Техническая 

2023-
2027 Итого 3 529,28 0,00 845,00 971,28 914,00 799,00 

МКУ 
«МФЦ ГО 
Чехов» 



5 

поддержка программно-
технических комплексов для 
оформления паспортов гражданина 
Российской Федерации, 
удостоверяющих личность 
гражданина Российской 
Федерации за пределами 
территории Российской 
Федерации, в 
многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 643,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 886,28 0,00 845,00 971,28 914,00 156,00 

Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Количество программно-
технических комплексов для 
оформления паспортов гражданина 
Российской Федерации, 
удостоверяющих личность 
гражданина Российской 
Федерации за пределами 
территории Российской Федерации 
в МФЦ, в отношении которых 
осуществлена техническая 
поддержка (единица) 

х Х 

Всего 2023 
год 

Итого20
24 год 

В том числе: 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

 

1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.2. 

Мероприятие 02.05. Мероприятие, 
не включенное в  ГП  МО  - 
Техническая поддержка 
программно-технических 
комплексов для оформления 
паспортов гражданина Российской 
Федерации, удостоверяющих 
личность гражданина Российской 
Федерации за пределами 

2023-
2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

территории Российской 
Федерации, в 
многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг" 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по подпрограмме 1  

Итого 5 487,28 1 958,00 845,00 971,28 914,00 799,00 

  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 503,00 1 860,00 0,00 0,00 0,00 643,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 984,28 98,00 845,00 971,28 914,00 156,00 

Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

»; 



7 

2.2. подраздел 5.2 Программы изложить в следующей редакции: 
« 
5.2. Подпрограмма 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 

муниципального образования Московской области» 

№ 
п/п 

Мероприятия 
подпрограммы 

Сроки 
исполнения 
мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

2023 
год 2024 год 2025 

год 
2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Основное мероприятие 
01. Информационная 
инфраструктура 

2023-2027 

Итого: 70 205,14 3 992,90 7 897,22 19 429,14 19 438,74 19 447,14 001.АГОЧ 
003.Управление 
финансов 
004.Управление ЖКХ 
005.Управление 
образования 
006.УРОСС 
008.КСП 
010.УЗИК 
011.Управление 
благоустройства 
012.УКС 
702.Совет депутатов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

70 205,14 3 992,90 7 897,22 19 429,14 19 438,74 19 447,14 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Мероприятие 01.01. 
Обеспечение 
доступности для 
населения 
муниципального 
образования 
Московской области 
современных услуг 
широкополосного 
доступа в сеть Интернет 

2023-2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие 01.02. 
Обеспечение ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области 
широкополосным 
доступом в сеть 
Интернет, телефонной 
связью, иными 
услугами электросвязи 

2023-2027 

Итого: 27 126,21 2 152,10 3 332,23 7 213,96 7 213,96 7 213,96 

01.АГОЧ 
003.Управление 
финансов 
004.Управление ЖКХ 
006.УРОСС 
010.УЗИК 
011.Управление 
благоустройства 
012.УКС 
702.Совет депутатов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

27 126,21 2 152,10 3 332,23 7 213,96 7 213,96 7 213,96 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОМСУ городского 
округа Чехов 
обеспечены 
широкополосным 
доступом в сеть 
Интернет, телефонной 
связью, иными 
услугами электросвязи 
(процент) 

х 

 
 
 

х 

Всего 
2023 
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 

 
 
 

100 

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3. 

Мероприятие 01.03. 
Подключение ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области к 
единой 
интегрированной 
мультисервисной 
телекоммуникационной 
сети Правительства 
Московской области 
для нужд ОМСУ 
муниципального 

2023-2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

образования 
Московской области 
и обеспечения 
совместной работы в 
ней 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОМСУ городского 
округа Чехов 
подключены к единой 
интегрированной 
мультисервисной 
телекоммуникационной 
сети Правительства 
Московской области 
для нужд ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области 
и обеспечения 
совместной работы в 
ней (процент) 

х х 

Всего 2023 
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 
1 

квартал  
1 

полугодие 
9 

месяцев 
12 

месяцев 

 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.4. 

Мероприятие 01.04. 
Обеспечение 
оборудованием и 
поддержание его 
работоспособности 

2023-2027 

Итого: 43 078,92 1 840,80 4 564,99 12 215,18 12 224,78 12 233,18 

001.АГОЧ 
003.Управление 
финансов 
005.Управление 
образования 
008.КСП 
010.УЗИК 
011.Управление 
благоустройства 
012.УКС 
702.Совет депутатов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

43 078,92 1 840,80 4 564,99 12 215,18 12 224,78 12 233,18 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОМСУ городского 
округа Чехов 
обеспечены 
оборудованием 
(процент) 

х х 
Всего 2023 

год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 
1 

квартал 
1 

полугодие 
9 

месяцев 
12 

месяцев 
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



10 

1.5 

Мероприятие 01.05. 
Обеспечение 
организаций 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
находящихся в ведении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Московской области, 
доступом в 
информационно-
телекоммуникационную 
сеть «Интернет» за счет 
средств местного 
бюджета 

2023-2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

2. 
Основное мероприятие 
02. Информационная 
безопасность 

2023-2027 

Итого: 22 516,04 973,20 1 117,20 6 808,55 6 808,55 6 808,55 001.АГОЧ 
003.Управление 
финансов 
005.Управление 
образования 
008.КСП 
010.УЗИК 
011.Управление 
благоустройства 
012.УКС 
702.Совет депутатов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

22 516,04 973,20 1 117,20 6 808,55 6 808,55 6 808,55 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Мероприятие 02.01. 
Приобретение, 
установка, настройка, 
монтаж и техническое 

2023-2027 

Итого: 22 516,04 973,20 1 117,20 6 808,55 6 808,55 6 808,55 001.АГОЧ 
003.Управление 
финансов 
005.Управление 
образования 
008.КСП 
010.УЗИК 
011.Управление 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

обслуживание 
сертифицированных по 
требованиям 
безопасности 
информации 
технических, 
программных и 
программно-
технических средств 
защиты 
конфиденциальной 
информации и 
персональных данных, 
антивирусного 
программного 
обеспечения, средств 
электронной подписи, 
средств защиты 
информационно-
технологической и 
телекоммуникационной 
инфраструктуры от 
компьютерных атак, 
средств автоматизации 
деятельности по защите 
информации, а также 
проведение 
мероприятий по защите 
информации и 
аттестации по 
требованиям 
безопасности 
информации объектов 
информатизации, ЦОД 
и ИС, используемых 
ОМСУ муниципального 
образования 
Московской области 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

благоустройства 
012.УКС 
702.Совет депутатов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

22 516,04 973,20 1 117,20 6 808,55 6 808,55 6 808,55 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Приобретено, 
установлено, настроено, 
осуществлен монтаж и 

Х Х Всего 2023 
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  



12 

техническое 
обслуживание 
сертифицированных по 
требованиям 
безопасности 
информации 
технических, 
программных и 
программно-
технических средств 
защиты 
конфиденциальной 
информации и 
персональных данных, 
антивирусного 
программного 
обеспечения, средств 
электронной подписи, 
средств защиты 
информационно-
технологической и 
телекоммуникационной 
инфраструктуры от 
компьютерных атак, а 
также проведены 
мероприятия по защите 
информации и 
аттестации по 
требованиям 
безопасности 
информации объектов 
информатизации, ЦОД 
и ИС, используемых 
ОМСУ муниципального 
образования 
Московской области 
(процент) 

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3. 

Основное мероприятие 
03. Цифровое 
государственное 
управление 

2023-2027 

Итого: 60 916,74 3 161,00 3 991,55 17 921,40 17 921,40 17 921,40 001.АГОЧ 
003.Управление 
финансов 
004.Управление ЖКХ 
005.Управление 
образования 
006.УРОСС 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

008.КСП 
010.УЗИК 
011.Управление 
благоустройства 
702.Совет депутатов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

60 916,74 3 161,00 3 991,55 17 921,40 17 921,40 17 921,40 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 

Мероприятие 03.01. 
Обеспечение 
программными 
продуктами 

2023-2027 

Итого: 46 411,76 2 193,50 2 633,55 13 861,57 13 861,57 13 861,57 001.АГОЧ 
003.Управление 
финансов 
004.Управление ЖКХ 
006.УРОСС 
010.УЗИК 
702.Совет депутатов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

46 411,76 2 193,50 2 633,55 13 861,57 13 861,57 13 861,57 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОМСУ городского 
округа Чехов 
обеспечены 
программными 
продуктами согласно 
заявленной потребности 
(процент) 

х х 

Всего 2023 
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 
1 

квартал 
1 

полугодие 
9 

месяцев 
12 

месяцев 

 
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Мероприятие 03.02. 
Внедрение и 
сопровождение 
информационных 
систем поддержки 

2023-2027 

Итого: 2 197,00 300,00 331,00 522,00 522,00 522,00 
005.Управление 
образования 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

оказания 
государственных и 
муниципальных услуг и 
обеспечивающих 
функции и контроля 
результативности 
деятельности ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 197,00 300,00 331,00 522,00 522,00 522,00 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Обеспечено 
функционирование 
информационных 
систем поддержки 
оказания 
государственных и 
муниципальных услуг и 
обеспечивающих 
функций и контроля 
результативности 
деятельности ОМСУ 
городского округа 
Чехов (процент) 

х  

Всего 2023 
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.3. 

Мероприятие 03.03. 
Развитие и 
сопровождение 
муниципальных 
информационных 
систем обеспечения 
деятельности ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области 

2023-2027 

Итого: 12 307,98 667,50 1 027,00 3 537,83 3 537,83 3 537,83 
001.АГОЧ 
008.КСП 
011.Управление 
благоустройства Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

12 307,98 667,50 1 027,00 3 537,83 3 537,83 3 537,83 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Осуществлено развитие Х Х Всего 2023 Итого В том числе: 2025 2026 2027  



15 

и сопровождение 
муниципальных 
информационных 
систем обеспечения 
деятельности ОМСУ 
муниципального 
образования 
Московской области 
(единица) 

 год 2024 
год 

1 
квартал 

1 
полугодие 

9 
месяцев 

12 
месяцев 

год год год 

 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4. 
Основное мероприятие 
04. Цифровая культура 2023-2027 

Итого: 13 457,70 1 960,20 2 199,90 3 099,20 3 099,20 3 099,20  
Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 

 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

13 457,70 1 960,20 

 

2 199,90 

 

3 099,20 

 

3 099,20 

 

3 099,20 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Мероприятие 04.01. 
Обеспечение 
муниципальных 
учреждений культуры 
доступом 
в информационно-
телекоммуникационную 
сеть Интернет 

2023-2027 

Итого: 13 457,70 1 960,20 2 199,90 3 099,20 3 099,20 3 099,20  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

13 457,70 1 960,20 

 

2 199,90 

 

3 099,20 

 

3 099,20 

 

3 099,20 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 Учреждения культуры 
городского округа 
Чехов обеспечены 
доступом 
в информационно-
телекоммуникационную 
сеть Интернет 
(процент) 

х х 

Всего 2023 
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 
1 

квартал 
1 

полугодие 
9 

месяцев 
12 

месяцев 
 

 
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5. 

Основное мероприятие 
E4. Федеральный 
проект «Цифровая 
образовательная среда» 

2023-2027 

Итого: 6 175,00 5 974,00 201,00 0,00 0,00 0,00   
Средства 
федерального 
бюджета 

4 371,20 4 371,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 457,10 1 457,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1 766,70 145,70 201,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 

Мероприятие E4.04. 
Обеспечение 
образовательных 
организаций 
материально-
технической базой для 
внедрения цифровой 
образовательной среды 

2023-2027 

Итого: 5 974,00 5 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 005.Управление 
образования 

Средства 
федерального 
бюджета 

4 371,20 4 371,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 457,10 1 457,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

145,70 145,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Образовательные 
организации х Х Всего 2023 

год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 
1 1 9 12  



17 

обеспечены 
комплектами 
оборудования, 
включающими средства 
вычислительной 
техники, программное 
обеспечение и 
презентационное 
оборудование, для 
внедрения цифровой 
образовательной среды 
(единица) 

квартал полугодие месяцев месяцев 

6 4 0 0 0 0 0 2 0 0 

 

5.2 Мероприятие Е4.05. 
Мероприятие в рамках 
ГП МО - Обновление и 
техническое 
обслуживание (ремонт) 
средств (программного 
обеспечения и 
оборудования), 
приобретенных в 
рамках субсидий на 
реализацию 
мероприятий 
федерального проекта 
«Цифровая 
образовательная среда» 

2023-2027 

Итого: 201,00 0,00 201,00 0,00 0,00 0,00  
Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

201,00 0,00 201,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Обеспечено обновление 
и техническое 
обслуживание (ремонт) 
средств (программного 
обеспечения и 
оборудования), 
приобретённых в 
рамках субсидии на 
реализацию 
мероприятий 
федерального проекта 
«Цифровая 
образовательная среда» 
(единица) 

х х 

Всего 
2023 
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 
1 

квартал 
1 

полугодие 
9 

месяцев 
12 

месяцев 
 

9 0 2 - - - 2 7 0 0 



18 

Итого по подпрограмме 2 

Итого: 173 270,74 16 061,40 15 406,87 47 258,29 47 267,89 47 276,29 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

4 371,20 4 371,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 457,10 1 457,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

167 442,34 10 233,00 15 406,87 47 258,29 47 267,89 47 276,29 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

»; 



19 

2.3. подраздел 5.3 изложить в следующей редакции: 
« 

5.3. Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 
п/п Мероприятия подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансирова

ния 

Всего 
(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное мероприятие 01. 
Создание условий для реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления 

2023-
2027 

Итого 494 029,00 87 483,0 100 180,0 101 736,00 102 315,00 102 315,00 

МКУ «МФЦ ГО Чехов» 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

494 029,00 87 483,00 100 180,00 101 736,00 102 315,00 102 315,00 

Внебюджетн
ые средства 0,0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 

1.1 

Мероприятие 01.01. Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений - 
многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

2023-
2027 

Итого 437 827,50 78 226,30 89 237,30 89 759,30 90 302,30 90 302,30 
МКУ «МФЦ ГО Чехов» 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

437 827,50 78 226,30 89 237,30 89 759,30 90 302,30 90 302,30 

Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Мероприятие 01.02. Обеспечение 
оборудованием и поддержание 
работоспособности 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

2023-
2027 

Итого 56 201,50 9 256,700 10 942,7 11 976,70 12 012,70 12012,70 
МКУ «МФЦ ГО Чехов» 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

56 201,50 9 256,70 10 942,70 11 976,70 12 012,70 12 012,70 

Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Итого по подпрограмме 3  

Итого 494 029,00 87 483,00 100 180,00 101 736,00 102 315,00 102 315,00 

  

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

494 029,00 87 483,00 100 180,00 101 736,00 102 315,00 102 315,00 

 
Внебюджетн
ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 
	от
	№ 
	от
	»;
	2.3. подраздел 5.3 изложить в следующей редакции:
	5.3. Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»
	».

